АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» __января__2012г. № 17
            г.Новохоперск
Об утверждении Положения об официальном сайте администрации муниципального района
       В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения доступа к информации о деятельности администрации Новохоперского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать официальным сайтом администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области  www.nhoper.ru.
2. Утвердить Положение об официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального района                         В.Т.Петров
Приложение

к постановлению администрации Новохоперского муниципального района

от «_18»_января 2012 № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте администрации
Новохоперского муниципального района

Настоящее Положение определяет основные принципы организации ведения официального сайта администрации Новохоперского муниципального района в сети Интернет (далее – сайт).
1. Общие положения

1.1.   Официальный сайт создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности администрации Новохоперского муниципального района.

1.2.   Адрес сайта в сети Интернет:  www.nhoper.ru
1.3. Наименование сайта – «Официальный сайт администрации Новохоперского муниципального района».

1.4. Доступ к информации, размещенной на сайте, предоставляется на бесплатной основе.

2. Содержание сайта

2.1. Размещению на сайте подлежит информация о деятельности администрации Новохоперского муниципального района.

2.2. Запрещается размещение на сайте экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.

2.3. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта осуществляется по согласованию с главой администрации Новохоперского муниципального района.
3. Порядок размещения, редактирования

                          и удаления информации на сайте

3.1. Предложения по размещению, редактированию и удалению информации на сайте вносятся руководителями структурных подразделений Новохоперского муниципального района в соответствии с утвержденным перечнем.

3.2. Размещение и обновление информации на сайте осуществляется по мере необходимости, но не реже двух раз в неделю.

3.3. Руководители структурных подразделений администрации муниципального района несут персональную ответственность за достоверность предоставляемой информации, размещаемой на сайте, а также за предоставление информации к опубликованию на сайте, содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с федеральными и областными законами.

3.4. Ответственные за размещение информации на сайте, предоставляют информацию на электронном и бумажном носителях, заверенным подписью руководителя структурного подразделения в отдел по работе со СМИ, связям с общественностью и развитию информационных технологий администрации муниципального района.
4. Требования к технологическим, программным и

лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом

4.1. Обеспечение работы сайта, в том числе соблюдение требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом осуществляется организацией в соответствии с заключенным контрактом на поддержку web-сайта в сети Интернет.

4.2. Сервер, на котором размещается сайт, должен функционировать в круглосуточном режиме.

4.3. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны формировать содержимое, корректно отображаемое распространенными web-обозревателями, web-страницы должны соответствовать спецификации HTML . На рабочие станции пользователей информацией не должна требоваться установка программных и аппаратных средств, созданных специально для пользования сайтом.

4.4. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется специалистами отдела по работе со СМИ, связям с общественностью и развитию информационных технологий администрации муниципального района.

4.5. Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается использование иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного наименования.

4.6. При размещении информации обеспечивается ее соответствие правилам русского языка (иностранных языков), стилистике и особенностям публикации информации в сети Интернет. Оформление размещаемой информации должно соответствовать дизайну сайта.

5. Прекращение функционирования сайта

5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления главы администрации муниципального района.